
 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 105 DEL 10/09/2024 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ALLA DITTA STP MODENA 

TECNICA S.R.L. DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO PIANO PRIMO EX CENTRO DIURNO 

DELLA CASA RESIDENZA ANZIANI DELL’ASP DELIA REPETTO  

CIG: B2FBD920B9 

 
LA DIRETTRICE 

 

Visti: 
▪ il vigente Statuto; 
▪ il Regolamento di Organizzazione; 

 
Vista La deliberazione n. 2 adottata dall’Assemblea dei Soci in data 13 maggio 2024 con la quale si è 
provveduto, ai sensi dell’art. 21 e seguenti del vigente Statuto di ASP, alla nomina del nuovo Amministratore 
Unico di ASP nella persona della Dott.ssa Cecilia Luppi, per il mandato di 5 anni a far data dal 16 maggio 2024 
e fino al 15 maggio 2029; 
 
Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 16/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore fino al 31/12/2024; 

 
Evidenziato che: 

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 
36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

• il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 
3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato dall’Amministratore Unico con Deliberazione n. 
24 del 08 novembre 2023; 

 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 77 
del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 
Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto che prevede che la Stazione 
Appaltante può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 
140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici; 
 
Richiamate inoltre le vigenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni, circa gli obblighi per le Amministrazioni stesse, di far ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 
5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, che qui s'intendono integralmente richiamate; 
 
Considerato che si rende necessario adeguare il piano primo della Casa Residenza Anziani dell’ASP Delia 
Repetto per la prevenzione incendi; 

 
Considerato che il valore economico del servizio proposto dalla ditta STP MODENA TECNICA s.r.l. con 
sede in Via Geminiano Capilupi, 11 – 41122 Modena (MO) con C.F. e P.IVA 03952470361 ammonta ad € 
4.882,50 (comprensivo di cassa e oltre iva); 



 
Ritenuto di dover procedere con l’affidamento al fine di adeguare ed aggiornare il certificato di 
prevenzione incendi e i documenti pertinenti; 
 
Stabilito pertanto di procedere tramite affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera 
b) del D.Lgs 36/2023 alla ditta STP MODENA TECNICA s.r.l. con sede in Via Geminiano Capilupi, 11 – 
41122 Modena (MO) con C.F. e P.IVA 03952470361; 
 
Considerato che il DURC on line INAIL risulta regolare, numero protocollo INPS_41825471; 

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente 
atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del 
committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara 
e Contratti; 

 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 
 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva: 

 
1. Di affidare, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 

36/2023 alla ditta STP MODENA TECNICA s.r.l. con sede in Via Geminiano Capilupi, 11 – 41122 
Modena (MO) con C.F. e P.IVA 03952470361 il servizio di adeguamento antincendio piano primo ex 
centro diurno della Casa Residenza Anziani dell’ASP Delia Repetto; 

 
2. Di dare atto che l’importo presunto e complessivo del servizio ammonta a € 4.882,50 (comprensivo 

di cassa e oltre iva); 
 

3. Di dare atto che il codice di identificazione gara è (CIG): B2FBD920B9; 
 

4. Di prendere atto che: 
a. la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del 
contratto; 

b. che la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 
commi   3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al 
“Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera 
dell’Amministratore Unico n. 24 del 08 novembre 2023, e che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. 
e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente atto sarà 
soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo del 
committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione 
“Bandi di Gara e Contratti. 

La Direttrice 

(Paola Covili) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.aspdeliarepetto.it/
http://www.aspdeliarepetto.it/

